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МЕФОДЬЕВА, Н.К. 
БАСТАУЫШ МЕКТЕПТЕ МАТЕМАТИКА САБАҒЫНДА ЖОБА ӘДІСІН ҚОЛДАНУ 

Мақалада балалардың жеке басы мен танымдық қабілеттерін дамыту мақсатында 
бастауыш мектепте математика сабақтарында жоба әдісін қолданудың өзектілігі қарасты-

рылады. Авторлар бастауыш мектептің білім беру процесіне жобалық-зерттеу қызметін енгізу 
мәселелерін талдайды және осы тақырып бойынша, әсіресе математикалық білім беру 
контекстінде практикалық материалдың жетіспеушілігін көрсетеді. Жоба әдісін қолдану кезінде 
оқушылар қалыптастыратын негізгі жеке қасиеттер сипатталады, сонымен қатар оны сәтті 
қолданудың педагогикалық шарттары қарастырылады. Мақалада жоба әдісін қолдану және оның 
заманауи білім беру міндеттеріне сәйкестігі туралы әртүрлі көзқарастар келтірілген. 

Түйінді сөздер: Жоба әдісі, бастауыш мектеп, математика, білім беру процесі, 
педагогикалық жағдайлар, жеке даму, танымдық қабілеттер, жүйелік-белсенділік тәсілі. 
 

METHODIEVA, N.K. 
USING THE PROJECT METHOD IN A MATH LESSON IN ELEMENTARY SCHOOL 

The article examines the relevance of using the project method in mathematics lessons in elementary 
school in order to develop the personality and cognitive abilities of children. The authors analyze the 
problems of introducing design and research activities into the educational process of primary schools and 
highlight the lack of practical material on this topic, especially in the context of mathematical education. The 
main personal qualities formed by students when using the project method are described, as well as the 

pedagogical conditions for its successful application are considered. The article presents various points of 
view on the application of the project method and its compliance with modern educational tasks. 

Key words: project method, elementary school, mathematics, educational process, pedagogical 

conditions, personal development, cognitive abilities, system-activity approach. 
 

 

ӘОЖ 372.851 
 

Хырхынбай, Ж., 
педагогика ғылымдарының кандидаты, 
қауымдастырылған профессор 

Мұқанбетсадықова, А.Қ., 
«7М01511 – Математика» оқу  
бағдарламасының 2 курс магистранты, 
Астана халықаралық университеті, 
Астана қаласы, Қазақстан 

 

ЖМБ СЫНЫПТАРЫНДА МАТЕМАТИКАМЕН ПӘНАРАЛЫҚ 
ИНТЕГРАЦИЯ КЕЗІНДЕ ЖИ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫН ҚОЛДАНУ 

 

Түйін 
Мақалада жоғары сыныптарда пәнішілік байланысты қолданудың 

мүмкіндіктері мен жолдарын айқындау, сонымен қатар оқушылардың 
қиындықтары әртүрлі есептерді шығаруда теорияны қолдана білу қабі-
леттерін дамытуға кепілдік беретін білімдер, іскерліктер мен дағдылардың 
жоғары деңгейін қамтамасыз етудің маңыздылығына және пәнаралық 
интеграция сабақтарын дайындауда ЖИ технологияларын пайдаланудың 
тиімділігіне тоқталған.  

Оқушы қандай да бір тақырыпты өз дәрежесіне меңгере алмаса, 
соның салдарынан келесі өтілетін материалды, математикалық базаны 
талап ететін жаратылыстану пәндерінің де ұғымдары мен тақырыптарын 
түсінбей қалуы мүмкін. Сондықтан, математика сабақтарында пәнішілік 
байланыс арқылы дамыта берілетін білімнің маңызы зор. Әсіресе, 10–11 
сыныптардағы математика сабақтарында пәнішілік байланыстарды жүзе-
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ге асыру жақсы нәтиже беруі үшін пәнаралық интеграцияны ЖИ 
технологиялары көмегімен тиімді ұйымдастыруға болады. 

Кілт сөздер: пәнаралық байланыс, пәнаралық интеграция, мате-

матиканы оқыту, ЖИ технологиялары, білім берудегі ЖИ. 
 

 

1 Кіріспе 

Жаратылыстану циклінің барлық пәндерін зерттеу математикамен тығыз байланысты. 
Ол оқушыларға адамның күнделікті өмірі мен жұмысына қажетті, сондай-ақ байланысты 
пәндерді оқу үшін маңызды білім мен дағдылар жүйесін береді. 

Математика бойынша білім негізінде, ең алдымен, жалпы пәндік есептеу және өлшеу 
дағдылары қалыптасады. Жаратылыстану циклінің курстарымен сабақтастық қатынастар 
математикалық дағдылар мен дағдыларды практикалық қолдануды ашады (кесте. 1).  
 

Кесте 1. – Жаратылыстану циклінің курстарымен сабақтастық қатынастар 
 

Пән (тақырып)  Математикалық мазмұны 

Физика (тең жылдамдатылған қозғалыс) сызықтық функция, функцияның туындысы 

Физика (қозғалыс, денелердің өзара 
әрекеттесуі) 

тікелей және кері пропорционалды тәуелділік 

Физика (Механика) векторлар, координаталар әдісі, туынды, функ-

ция. Функция графигі 
Физика (Оптика)  Симметрия 

Физика (Кинематика) векторлар, векторлардағы әрекеттер 

Информатика (Алгоритм) теңдеулер, теңсіздіктер 

География (жер бетінің бейнесі) масштаб, жазықтықтағы координаттар 

Химия 

- заттың массасы, көлемі және мөлшері; 
- реакция өнімінің шығуының салмақтық үлесі 
бар есептер; 
- қоспаның берілген массасы бойынша қоспа-

лардың массалық үлесін есептеу; 
- ерітінділер; 
- зат формуласын  

теңдеу элементтерінің массалық үлестері бойын-

ша анықтау, пайыз 

Сызу 

- Сызбаларды орындау техникасы және 
оларды рәсімдеу ережелері. 
- Аксонометриялық проекциялар. Шеңберді 
тең бөліктерге бөлу 

параллель, түзулердің перпендикулярлығы, 
сегменттер мен бұрыштарды өлшеу, шеңбер, 
масштаб, параллель проекциялау 

 

Экономика пайыздар, теңдеулер, теңсіздіктер 

 

Бұл оқушылардың тұтас ғылыми дүниетанымын қалыптастыруға ықпал етеді. 
Алгебра және талдау негіздері курсы математикалық әдістердің әмбебаптығын нақты 

көрсетеді, қолданбалы есептерді шешудің негізгі кезеңдерін көрсетеді. Геометрия курсының 
аксиомалық құрылысы физика, химия, биология курстарында оқытылатын кез-келген 
ғылыми теорияны құру логикасын түсінуге негіз жасайды. 

Ұсынылған кестені талдай отырып, математикалық мазмұны бар тақырыптардың 
көпшілігі физика, химия және сызу пәндеріне тиесілі екенін көруге болады. 

Пәнаралық байланыстар мәселесі мұғалімдердің ұжымдық тәжірибесін шешуді қажет 
ететін күрделі педагогикалық проблемалардың бірі болып табылады. 

Сондықтан кезеңдердің қатаң дәйектілігін сақтай отырып, осы мәселе бойынша 
мұғалімдердің жұмысын ұйымдастыру өте маңызды: 

1. Мұғалімдердің қызығушылығын арттыру, оқытудағы пәнаралық байланыстардың 
маңыздылығын көрсету. Әдістемелік тақырыптарды таңдау және тарату. 
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2. Пәнаралық байланысты жүзеге асырудың әдістемелік тәсілдерін үйрету, мұғалім-

дердің тәжірибесін жинақтау. 
3. Барлық педагогикалық ұжымды тарта отырып, эксперименттік жұмысты ұйым-

дастыру. 
4. Барлық пәндер бойынша пәнаралық байланыстарды кешенді, жан-жақты 

пайдалануды ұйымдастыру. 
5. Жалпы оқу-әдістемелік міндеттерді шешу мақсатында әдістемелік тақырыптарды 

нақтылау және жалпы тақырыптар бойынша әртүрлі жұмыс түрлерін үйлестіру [2]. 
2 Материалдар мен әдістер 

Бұл мақаланы жазу барысында пәнаралық байланысты жүзеге асырудың классифи-

кациясын жасап, оларға сипаттама беру барысында осы тақырыптағы дидактикалық зерттеу 
жұмыстарын талдап, пәнаралық интеграция сабақтарына ең қолайлы көмекші болатын 
жасанды интеллект қолдауындағы бірнеше білім беру платформасына шолу жасалды. 

3-4 Нәтижелер мен талқылаулар 

Оқу процесінде пәнаралық байланыстарды пайдалану оқушылардың білімін жүйелеу-

ге, олардың көкжиегін кеңейтуге, оқушылардың жалпы білім берудің мемлекеттік білім беру 
стандартының мета – пәндік нәтижелері болып табылатын жалпы мәдени, білім беру, таным-

дық, ақпараттық және коммуникативті құзыреттіліктерін қалыптастыруға және дамытуға 
мүмкіндік береді. Оқу процесінде пәнаралық байланыстардың іске асырылуын М.М. Левина, 
П.А. Лошкарева сияқты зерттеушілер пәнаралық байланыстарды оқушылардың білім 
жүйесін ғана емес, сонымен бірге олардың танымдық қабілеттерін, белсенділігін, қызығу-

шылықтарын, ақыл-ой белсенділігін дамытуды қамтамасыз ететін дидактикалық шарт 
ретінде қарастырады [2]. А.С. Адыгозаловтың зерттеуінде пәнаралық байланыстар деп орта 
мектептің оқу пәндерінде тиісті қатынастар арасында бар объективті қатынастардың көрінісі 
түсініледі. В.Н. Федорова, Д.М. Кирюшкин пәнаралық байланысты дидактикалық жағдай 
ретінде түсіндіруді ұсынады, бұл табиғатта әрекет ететін объективті қатынастардың мектеп 
жаратылыстану – ғылыми пәндерінің мазмұнында дәйекті көрініс береді. А.В. Усова өз 
жұмыстарында пәнаралық байланыстарды оқытудың ғылыми-теориялық деңгейін арттыру-

дың, білім алушылардың шығармашылық қабілеттерін дамытудың, білімді игеру процесін 
оңтайландырудың дидактикалық шарты, сайып келгенде, бүкіл оқу процесін жетілдірудің 
шарты ретінде айқындайды [2]. Н. Бурцева пәнаралық байланыстар дидактикалық шарт 
екенін баса айтады, тек оның түсінігінде бұл шарт оқу процесінде ғылыми білімнің 
интеграциясын, оларды жүйелеуді, ғылыми дүниетанымды қалыптастыруды, оқу процесін 
оңтайландыруды көрсетуге ықпал етеді және сонымен бірге әр оқушыға әрқайсысының 
құндылық бағдарларына сүйене отырып, өзінің әлеуетті мүмкіндіктерін ашуға және жүзеге 

асыруға мүмкіндік береді [2]. Пәнаралық байланыстар бойынша И. Гайдуков оқу пәнінің 
құрылымы мен мазмұнында оқу жоспарының барлық пәндері мен олардың өмірдегі қосым-

шалары арасындағы объективті қатынастарды жан-жақты, жүйелі және дәйекті көрсетуді 
қамтамасыз ететін дидактикалық жағдайды түсінеді [3]. Нәтижесінде білім тек нақты ғана 
емес, сонымен бірге жалпыланған болады, бұл оқушыларға білімді жаңа жағдайларға қарай 
ыңғайлауға және оларды іс жүзінде қолдануға мүмкіндік береді [2]. 

Бұл белгілер келесі анықтаманы қамтиды: пәнаралық байланыстар – бұл ғылым мен 
әлеуметтік практиканың қазіргі даму деңгейіне сәйкес келетін тұтас дүниетанымның қалып-

тасуының оқу процесінде көрінуімен қатар жүретін дидактикалық жағдай, сонымен қатар 
оқушылардың танымдық, оқу-зерттеу және жобалық іс-әрекет дағдыларын игеруі.  

Пәнаралық байланыстардың жіктелуін қарастырайық. Әр түрлі авторлар бір-біріне 
тәуелсіз пәнаралық байланыстардың үш үлкен класын құрды: 

I. хронологиялық және хронометриялық байланыстарды қамтитын байланыстырушы 
элементтердің өзара әрекеттесу тәсілі бойынша (байланыс нұсқаларының әртүрлілігі);  

1. Хронологиялық байланыстар оларды белгілеу реттілігі бойынша анықталады:  
1) алдыңғы (қалпына келтіру, ретроспективті, сабақтастық);  
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2) ілеспе (синхронды);  
3) перспективалық (кейінгі)  
Пәнаралық байланыстарды жүзеге асыру дәрежесі әр түрлі болуы мүмкін және 

сабақтың мазмұнына байланысты. Қарапайым деңгейде пәнаралық байланыстарды қолдану 
білім беру міндеттерін қою мен шешудің жалпы кешенді тәсілінде көрінеді. Келесі деңгейде 
(фрагменттік) пәнаралық байланыстарды жүзеге асыру оқу материалын элементтер, мысал-

дар, жалпы факт, ұғымдар түрінде құру арқылы жүзеге асырылады және сабақ құрылымында 
үзінді құрайды. Жоғары деңгей сабақтың құрылымына басқа пәндерден оқу материалын 
органикалық қосуды білдіреді, онсыз жалпылауды, білімді синтездеуді қажет ететін 
бағдарламаның жаңа материалын жақсы зерттеу мүмкін емес. Синтезделген деңгейде әртүрлі 
пәндерден білімді жалпы дүниетанымдық идеялар тұрғысынан біріктіретін қайталау – 

жалпылау сабақтарын жүргізу керек [5].  
Пәнаралық байланыстар білім беру, тәрбие және даму функцияларын орындайды. 

Білім беру функциясы мыналарды білдіреді:  
1) оқыту мазмұнын жетілдіру (ұқсас пәндер бағдарламаларында оқу материалын 

іріктеу және үйлестіру критерийі);  
2) жетекші ғылыми идеялар мен ұғымдарды дамыту негізінде әлем туралы білім 

жүйесін қалыптастыру;  
3) кәсіби бағдарлауға бағытталған білім мен дағдыларды қалыптастыру. Пәнаралық 

байланыстардың тәрбиелік функциясы дүниетанымның қалыптасуын, еңбек тәрбиесін, 
кәсіби бағдарлауды қамтиды. Даму функциясына танымдық қызығушылықтарды, танымдық 
белсенділікті және жүйелік ойлауды дамыту кіреді. Алайда, мектептегі пәнаралық 
байланыстардың маңызды функцияларының бірі-оқушылар арасында әлемнің тұтас бейнесін 
қалыптастыру. 

Мысалы, "туынды" тақырыбын оқу кезінде білім алушыларға мынадай міндетті 
ұсынуға болады: «материалдық нүкте 2342)( tttx ++−=  заңы бойынша тік сызықпен қозға-

лады. Оның сt 2=  уақытындағы жылдамдығын табыңыз». Білім алушы есепті екі тәсілмен 
шешуі қажет: математикалық (туындыны қолдана отырып) және физикалық. Содан кейін 
оқушылар осы мәселені шешудің екі әдісін салыстырады және ең оңтайлысын таңдайды. 
Жоғарыда келтірілген әдіске қосымша пәнаралық байланыстарды жүзеге асырудың әдістері 
мен құралдары бөлінеді, мысалы:  

1) білім алушылардың іс-әрекетін әртүрлі оқу пәндерінде бұрын оқыған білімді жаң-

ғыртуға және оларды жаңа оқу материалын игеру кезінде қолдануға бағыттайтын пәнаралық 
мазмұн мәселелері. Мысалы, "туынды" тақырыбын оқу кезінде әңгімелесу барысында білім 
алушыларға мынадай сұрақ қоюға болады: "физикадағы қандай ұғымдарды оқыған кезінде 
туындыға тап болдыңыз?" 

2) білім алушылардың стандартан тыс ойлау, оқу міндеттерінің қызықты шешімдерін 
табу қабілеттерін анықтауға ықпал ететін пәнаралық тапсырмалар. Мысалы, "Квадрат 
теңдеу" тақырыбын оқу кезінде білім алушыларға келесі тапсырманы ұсынуға болады: "20 
м/с жылдамдықпен жоғары лақтырылған дене қандай уақыттан кейін 15 м биіктікке 
жетеді?». Бұл тапсырма физикамен байланысты, дәлірек айтқанда v  жылдамдығымен лақты-

рылған және vtS = -формуласымен көрсетілген дененің қозғалыс заңын көрсетеді.  
3) пәнаралық проблемалық жағдайлар – бұл білім алушының алдына қойылған мін-

детті шешу үшін оған пәндік білімі мен іскерлігінің жеткіліксіз екенін анықтаған және олар-

дың пәнаралық және ішкі интеграциясының қажеттілігін түсінген кездегі интеллектуалдық 
қиындықтың қалыптасқан жай-күйі. Пәнаралық проблемалық жағдайлар келесідей бөлінеді:  

а) оқушыларды өзінің ерекше болмысымен таң қалдыратын материалмен таныстыру 
кезінде күтпеген жағдай туындайды.  

б) кикілжін жағдайы оқушылардың өмірлік тәжірибесі, олардың күнделікті түсініктері 
мен ғылыми білімі арасында қайшылық болған кезде туындайды.  
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в) болжам жағдайлары бұрын алынған білімдерден алшақтайтын қандай да бір 
құбылыстың немесе заңның, теорияның және т.б. болуы болжанғанда жасалады немесе 
қандай да бір болжамның дұрыстығын дәлелдеу талап етіледі.  

г) белгісіздік жағдайы білім алушыларға бір мәнді жауап алу үшін жеткіліксіз немесе 
артық деректері бар тапсырманы ұсынған кезде туындайды. Мысалы, "туынды" тақырыбын 
оқу кезінде білім алушыларға келесі мәселені шешуді ұсынуға болады: "Ох осінің айнала-

сындағы дененің айналу бұрышы t - уақыт бойынша заңы 2,05,01,0)( 2 +−= tttϕ  өзгереді. 
сt 20=  уақыт сәтінде дененің айналу жылдамдығын (рад/с) табыңыз.". Шешу кезінде білім 

алушылар t  мәнін )(tϕ  заңының формуласына (бұл дұрыс емес шешім болып табылады) 
тікелей алмастыра алады немесе сабақ тақырыбы негізінде )(tϕ ′  туындысын табу керек деп 
болжай алады және t  мәнін табылған туындыға ауыстыра алады.  

4) оқулық мәтінінің мазмұнын толықтыратын және бағдарламаның жекелеген мәселе-

лерін толығырақ ашатын пәнаралық мәтіндер. Мысалы, "туынды" тақырыбын оқу кезінде бі-
лім алушыларға қосымша материал ретінде туындының әртүрлі мағыналарымен (геометрия-

лық, физикалық, биологиялық, экономикалық, химиялық) танысу үшін мәтіні бар карточка-

лар беріледі. Бұл мәтіндер геометрия, физика, биология, экономика, химия сияқты пәндерге 
қызығушылық танытатын оқушылардің математикаға деген қызығушылығын арттыра алады.  

5) пәнаралық мазмұндағы қандай да бір мәселені ашатын түрлі оқу пәндерінен білім 
жиынтығын көрнекі түрде көруге мүмкіндік беретін кешенді Көрнекі құралдар (жинақтап қо-

рытатын кестелер, схемалар, диаграммалар, плакаттар, карталар, кинофильмдер, диафильм-

дер және т.б.). Мысалы, "туынды" тақырыбын оқу кезінде білім алушыларға мектептегі 
физика курсы мен туынды ұғымдарының байланысын көрсететін схема ұсынылады  
«1-суретке сәйкес». 
 

 
 

Сурет 1. – Туынды және физикалық ұғымдардың байланыс схемасы 
 

6) бірнеше пәндерде қолданылатын терминдерді бекіту үшін қолданылатын пәнара-

лық кроссвордтар [5]. 
Оқушылардың танымдық әмбебап оқу әрекеттерін қалыптастыру процесінде пәна-

ралық байланыстарды жүзеге асырудың тағы бір құралы интернеттің электронды білім беру 
ресурстары, ал сабақты дайындауға көмекші жасанды интеллект технологиялары бола алады. 
Педагогтар қазіргі заманғы дәстүрлі әдістермен, құралдармен қатар тексеру кезінде уақытты 
қысқартуға, оның параметрлерін өзгерту кезінде үлгіні зерттеуге және оқушылардың тәуел-

сіз қызметін ұйымдастыруға мүмкіндік беретін инновациялық технологиялар мен ресурстар-

ды пайдалану қажет деп қорытынды жасауға болады. Осылайша, оқыту нәтижелеріне қол 
жеткізу үшін мұғалім пәнаралық байланыстарды жүзеге асыру үшін оқу материалын дұрыс 
таңдап қана қоймай, сонымен қатар осы материалды оқу процесіне ұтымды енгізудің 
заманауи құралдарын, әдістері мен әдістерін игеруі керек.  
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Сонымен қатар, жасанды интеллект адам өмірінің қай саласына болмасын өзгеріс 
енгізетін, болашақтың бағытын анықтайтын заманда өмір сүріп жатырмыз. Бұл өзгерістер 
білім саласын да айналып өтпесі анық. Педагогтардың жасанды интеллект туралы түсінігін 
қалыптастырып, жаңашылдықтың тиімді тұстарын қолдана алсын деген ниетпен кейбір 
жасанды интеллект технологиялары немесе ЖИ кіріктірілген білім беру платформаларының 
жұмысына сипаттама бердік.  

Қазіргі таңда жасанды интеллект технологиялары өмірдің, ғылымның қай саласында 
болмасын басты тақырыпқа айналғаны ешкімге де жасырын емес. Оған соңғы жылдарда жа-

санды интеллект тақырыбы көптеген зерттеу жұмыстарына арқау болғаны дәлел. Ал білім беру 
саласында ЖИ енгізуді зерттеудің өзектілігі мұғалімдердің бірсарынды, адам үшін тым көп 
уақыт алар іс-әрекеті мен жұмыс түрлерін ЖИ технологиялары көмегімен автоматтандырылып, 
педагогтың шығармашылық қырына көп көңіл бөлуіне жол ашылатынына көз жеткізбекшіміз. 

Біз өз кезегімізде пәнаралық интеграция сабақтарын ұйымдастырып, дайындауда 
таптырмас көмекші болады деп санайтын үш жасанды интеллект басқаруындағы білім беру 
платформаларымен бөлісуді жөн көрдік. Төменде ұсынылған  

1. WolframAlpha сұраққа математика, физика, химия, биология, медицина, тарих, 
география, саясат, музыка және тағы да басқа ғылым салаларына қатысты өзіндік білім база-

сына сүйене отырып, жауапты қорытып шығара алатын жүйе. Ол әртүрлі өлшем бірліктер 
мен есептеу жүйелері арқылы енгізілген деректерді қажетті ғылым тіліне өз бетінше интер-

претациялап, ортақ формулалар тізбегін тауып, бөлшек сандардың жуық мәнін, қосынды, 
интеграл, туынды, шектерді есептеуге, теңдеулер, теңсіздіктер және олардың жүйелерін 
шешіп, матрицаларға амалдар қолданып, сандар мен геометриялық фигуралардың қасиет-

терін анықтауға қабілетті. Сонымен қатар есептердің әртүрлі шығарылу жолдарын сызба 
нұсқаларымен ұсынады. Сондықтан білім алушылардың дайындық деңгейіне орай ең жақын 
шешу тәсілін пайдалана аласыз. Қазіргі таңда WolframAlpha артықшылықтарын ChatGPT-ге 
тиісті плагинін қондыру арқылы пайдала аламыз. Ал пәнаралық байланыс кезінде бұл жүйе 
математика және жаратылыстану ғылымдарына ортақ база болғандықтан, есептерді шешуге 
әртүрлі ғылым саласы қырынан қарауға мүмкіндік береді, бірегей деректер базасы ретінде 
мұғалімдерге көмекші құрал бола алады. 
 

а)  ә)  
 

Сурет 2. – WolframAlpha платформасының ChatGPT 4.0-дегі плагины  
және платформаның кейбір мүмкіндіктері 

 

2. Eduaide.AI – білім берушілерге сабаққа дайындалуға көмектесетін, көптеген 
мүмкіндіктерге ие жасанды интеллект басшылығындағы платформа. Төмендегі суреттерден 
бұл платформаның мүмкіндіктерін көре аласыз. Пәнаралық байланыс кезінде қажетті сабақ 
жоспарын, әртүрлі оқыту және бағалау ресурстары жайлы идея алуға таптырмас әмбебап 
құрал. 100-ден аса ресурс түрлері мен оқыту нысандарын қамтиды. 
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Сурет 3. – Eduaide.AI платформасы 

 

3. Formative.AI – ChatGPT негізіндегі қалыптастырушы бағалауды, кері байланысты 
жүзеге асыруға арналған құрал. Қалыптастырушы бағалау тапсырмаларынан бөлек оқушы-

ларға сұраққа қатысты шағын кеңестерді де құрастырып бере алады. 
 

 
 

Сурет 4. – Formative.AI платформасы ұсынатын жұмыс түрлері 
 

5 Қорытынды 

Пәнаралық интеграция оқушылардың функционалдық сауаттылығын көтеріп, ғылым-

дардың біртұтастығы мен өзара тығыз байланысына ұғынып өсуіне жағдай жасайды. Әр 
математика пәні мұғалімінің алдынан шығатын оқушылардың әр жаңа ұғымға қатысты, 
пәнге қатысты «Бұл бізге не үшін керек?» деген сұрағына ғылымның дамуы мен өркениеттің 
алға жылжуындағы математиканың алатын орнының маңызды екенін пәндердің кіріктірілген 
сабақтарында іс жүзінде көрсетуге мүмкін туады. Ал өз пәнінен басқа пәндерге қатысты күр-

делі ұғымдарды меңгеріп, еске түсіріп, сабақтың материалдары мен көрнекіліктерін дайын-

дауда жасанды интеллект технологияларын пайдалану машығы көп көмегін тигізетіні сөзсіз. 
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ХЫРХЫНБАЙ, Ж., МУКАНБЕТСАДЫКОВА, А. К. 
ПРИМЕНЕНИЕ ТЕХНОЛОГИЙ ИИ ПРИ МЕЖПРЕДМЕТНОЙ ИНТЕГРАЦИИ С 

МАТЕМАТИКОЙ В КЛАССАХ ЕМН 

В статье подчеркивается важность обеспечения высокого уровня знаний, умений и навыков, 
гарантирующих развитие у учащихся навыков применения теории в решении различных задач, а 
также эффективности использования технологий ИИ при подготовке уроков междисциплинарной 
интеграции.  

Учащийся не может усвоить какую-либо тему в нужной степени, вследствие чего может не 
понимать термины и темы естественных наук, требующих хорошую математическую базу. 
Поэтому большое значение на уроках математики имеют развивающий подход посредством 
внутрипредметной связи. Особенно на уроках математики в 10-11 классах междисциплинарную 
интеграцию можно эффективно организовать с помощью технологий ИИ, чтобы реализация 
внутрипредметных связей давала наилучшие результаты. 

Ключевые слова: межпредметная связь, междисциплинарная интеграция, преподавание 
математики, технологии ИИ, ИИ в образовании. 
 

KHYRKHYNBAY, ZH., MUKANBETSADYKOVA, A.K. 
THE USE OF AI TECHNOLOGIES IN INTERDISCIPLINARY INTEGRATION WITH 

MATHEMATICS IN THE NMD CLASSES 

The article emphasizes the importance of providing a high level of knowledge, skills and abilities 
that guarantee the development of students' skills in applying theory to solve various problems, as well as the 
effectiveness of using AI technologies in preparing lessons for interdisciplinary integration.  

The student cannot master any topic to the required extent, as a result of which they may not 

understand the terms and topics of natural sciences that require a good mathematical base. Therefore, a 
developing approach through intra-subject communication is of great importance in mathematics lessons. 
Especially in mathematics lessons in grades 10-11, interdisciplinary integration can be effectively organized 
using AI technologies so that the implementation of intra-subject relationships gives the best results. 

Key words: interdisciplinary communication, interdisciplinary integration, teaching mathematics, AI 
technologies, AI in education. 
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